
Nº 5, sexta-feira, 7 de janeiro de 2011186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011010700186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 568/2010

O Pregão Eletrônico nº 568/2010-10 foi Adjudicado pelo
Pregoeiro e Homologado pelo Superintendente Regional no Estado do
Rio Grande do Sul, tendo o seguinte resultado:Empresas vencedoras:
CHS Informática Ltda, Dolcimar Antonio Testa, Cazida Comercial
Ltda, Simone Diefembach, Audaxx-Soluções em Equipamentos Ltda.,
Allex Distribuidora Ltda.Itens cancelados ou desertos:
01,02,03,04,05,10,18,20. Valor total homologado: R$ 17.228,62.

VLADIMIR ROBERTO CASA
Superintendente

(SIDEC - 06/01/2011) 393012-39252-2010NE900006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011

Número do Contrato: 16018/2005. Nº Processo: 50616001137200153.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 33530486000129. Contra-
tado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S A
EMBRATEL. Objeto: Termo aditivo de rerratificação, prorrogação de
prazo, por mais 30 (trinta) dias consecutivos, contados a partir de
09/01/2011, passando a vencer em data de 08/02/2011, e aumento de
valor contratual a preços iniciais de R$ 6.962,08, elevando o valor
contratual a preços iniciais de R$ 417.425,10 para R$ 424.387,18.
Fundamento Legal: Art.24,inciso VIII c/c Art.57,inciso II, parágrafo
4º da Lei 8666/93 e alterações posteriores e cláusula QUARTA do
contratoVigência: 08/01/2011 a 08/02/2011. Valor Total: R$6.962,08.
Fonte: 100000000 - 2010NE900035. Data de Assinatura:
0 6 / 0 1 / 2 0 11 .

(SICON - 06/01/2011) 393013-39252-2010NE900005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2011

Nº Processo: 50621000266200960. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 05814524000130. Contratado : ELIFRIOS COMERCIO
REFRIGERACAO E -SERVICOS LTDA EPP. Objeto: Contratação
de empresa especializada em manutenção de aparelhos de ar-con-
dicionado. Fundamento Legal: edital pregao 475/2010. Vigência:
05/01/2011 a 05/01/2012. Valor Total: R$20.449,60. Fonte:
100000000 - 2010NE900111 Fonte: 100000000 - 2010NE900112.
Data de Assinatura: 05/01/2010.

(SICON - 06/01/2011)

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
EDITAL No- 9/2010

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A por meio do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações Substituto, torna público, em cumprimento ao disposto no
artigo 109, § 1º da Lei Nº 8.666/93, o Resultado Final da Con-
corrência Pública Nº 009/2010, a saber: CONSÓRCIO ARQUEO-
LÓGICO EF - 354: STE / SCIENTIA (NF) 97,60; CONSÓRCIO
ECOPLAN / SKILL / A LASCA (NF) 92,80; CONSÓRCIO ARS
CONSULT / CULTURALI (NF) 87,05. Fica declarado vencedor o
CONSÓRCIO ARQUEOLÓGICO EF-354: STE / SCIENTIA com-
posto pelas empresas STE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHA-
RIA S/A E SCIENTIA CONSULTORIA CIENTÍFICA S/A LTDA,
com Nota Final 97,60 e com Valor Global de R$ 18.584.488,16
(dezoito milhões, quinhentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e
oitenta e oito reais e dezesseis centavos). Cópia do Relatório Final
poderá ser obtida no site www.valec.gov.br.

Brasília, 6 de janeiro de 2010.
AUGUSTO CÉZAR ALVES DE PINHO

Presidente da CPL
Substituto

RETIFICAÇÕES

Edital no- 26/2010
Na publicação do Diário Oficial da União do dia 31/12/2010,

Seção 3, Pág. 266: Onde se lê: "Concorrência para contratação de
empresa para execução das obras e serviços de engenharia no Lote
02, de construção da Ferrovia Norte Sul, no Trecho compreendido
entre os km 41+000 e km 93+100." Leia - se: "Concorrência para
contratação de empresa para execução das obras e serviços de en-
genharia para complementação do Lote 02 de Construção da Ferrovia
Norte Sul, no trecho compreendido entre os km 41+000 e o km
93+100, em Jaraguá/GO."

Edital no- 27/2010
Na publicação do Diário Oficial da União do dia 31/12/2010,

Seção 3, Pág. 266: Onde se lê: "Concorrência para contratação de
empresa para execução das obras e serviços de engenharia no Lote
11, de construção da Ferrovia Norte Sul, no trecho compreendido
entre os km 272+800 e km 341+670." Leia - se: "Concorrência para
contratação de empresa para execução das obras e serviços de en-
genharia para complementação do Lote 11 de Construção da Ferrovia
Norte Sul, no trecho compreendido entre os km 272+800 e o km
341+670, em Uruaçú/GO."

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO
DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 20/2008. Nº Processo: 50770000741200811.
Contratante: MINISTERIO DOS TRANSPORTES -CNPJ Contrata-
do: 34028316000294. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato original por mais doze meses. Fundamento Legal: Art.57,
inciso II, da Lei nº 8666/93. Vigência: 31/12/2010 a 30/12/2011.
Valor Total: R$124.102,56. Fonte: 135395277 - 2011NE800001. Data
de Assinatura: 28/12/2010.

(SICON - 06/01/2011) 277001-00001-2011NE900060

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no
serviço de limpeza, conservação e higienização, com fornecimento de
todo o material e equipamentos necessários,a serem realizados de
forma contínua no serviço de arrecadação em Rio Grande/RS Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 07/01/2011 de 09h00 às 11h30 e de
14h às 16h30 . ENDEREÇO: Av. Rio Branco 103 - 8º andar Centro
- RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
07/01/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 19/01/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Os licitantes deverão apresentar propostas con-
forme o estabelecido no Edital e seus anexos.

WANIA MARIA STILBEN EBERT
Pregoeira

(SIDEC - 06/01/2011) 277001-00001-2010NE900060

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2011

A Procuradoria-Geral da República por meio de seu pre-
goeiro torna público para conhecimento dos interessados, que serão
recebidas às 13h:30m do dia 20 de janeiro de 2011, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto 3"C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa à habilitação para Contratação de
empresa especializada para o serviço de tradução de 500 laudas do
idioma Alemão - Português e Português - Alemão. A cópia do Edital
poderá ser obtida pela empresa interessada, no endereço acima men-
cionado, das 12:00 às 18:00 horas, ou no site
( w w w. p g r. m p f . g o v. b r ) .

LEONARDO SANTOS DA COSTA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 13/2009

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional da República da 3.ª Região. CONTRATADA: Alpes Pai-
sagismo Ltda. - ME. Objeto: Repactuação do preço, retroativa a 1.º de
fevereiro de 2010, do Contrato n.º 13/2009, de prestação de serviço
de manutenção e conservação das áreas ajardinadas e de vasos do
Edifício-sede da Contratante, com fornecimento de mão-de-obra, fer-
ramentas e equipamentos. Vigência: 01/12/2010 a 09/09/2011. As-
sinatura: 01/12/2010. Processo n.º 1.03.000.000544/2009-51. Valor
global anual repactuado: R$ 20.753,51 (vinte mil, setecentos e cin-
quenta e três reais e cinquenta e um centavos de real). Assinam:
Paulo Bressaglia, pela Contratante, e Francisco da Cruz Pereira, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2011

Processo: 1.11.000.001674/2010-72. Contratantes: União, através da
Procuradoria da República no Estado de Alagoas, e a empresa Com-
pual Informática Ltda (CNPJ 05.065.196/0001-16). Objeto: Prestação
de serviços de manutenção corretiva em equipamentos de informática
para o exercício de 2011. ND: 3.3.3.90.39. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Fund. Legal: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
07/01/2011 a 31/12/2011. Total Estimado: R$ 3.500,00; Assinatura:
04/01/2011. Assinam: pelo Contratante, Niedja Gorete de Almeida
Rocha Kaspary - Procuradora-Chefe e, pela Contratada, José Cícero
da Silva - Sócio-Gerente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2011

Processo: 1.11.000.000001/2011-86. Contratantes: União, através da
Procuradoria da República no Estado de Alagoas, e a empresa David
C. de Oliveira - ME (CNPJ nº 35.740.935/0001-99). Objeto: Pres-
tação de serviços de manutenção corretiva em equipamentos de in-
formática no exercício de 2011. ND: 3.3.3.90.39. Modalidade: Dis-
pensa de Licitação. Fund. Legal: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 07/01/2011 a 31/12/2011. Total Estimado: R$ 2.000,00;
Assinatura: 04/01/2011. Assinam: pelo Contratante, Niedja Gorete de
Almeida Rocha Kaspary - Procuradora-Chefe e, pela Contratada,
Contratada, David Correia de Oliveira - Proprietário.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2010

Contratante: União, por intermédio do Ministério Público Federal -
Procuradoria da República no Estado de Goiás, CNPJ nº
26.989.715/0014-27. Contratada: KAZZA TELEINFORMÁTICA LT-
DA, CNPJ nº 10.305.434/0001-53. Objeto: prestação de garantia à
equipamentos de informática, sendo 01 (uma) Estante Rack 19". Fun-
damento legal: Pregão Eletrônico nº 08/2010. Assinam: Djalma Lean-
dro Júnior, Coordenador de Administração, mediante autorização do
Chefe da Procuradoria da República em Goiás, Marco Túlio de Oli-
veira e Silva; e pela Contratada seu Representante, Luiz Fabiano
Bonacolsi Nascimento. Processo: 1.18.000.001884/2010-18. Data da
assinatura: 20/12/2010.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2010

Contratante: União, por intermédio do Ministério Público Federal -
Procuradoria da República no Estado de Goiás, CNPJ nº
26.989.715/0014-27. Contratada: PITUBA COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA, CNPJ nº 10.473.774/0001-93. Objeto: prestação de garantia à
equipamentos de informática, sendo 01 (uma) Chaveadora. Funda-
mento legal: Pregão Eletrônico nº 08/2010. Assinam: Djalma Leandro
Júnior, Coordenador de Administração, mediante autorização do Che-

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2010

Nº Processo: 0.00.000.001616/2010-88. Contratante: Conselho Na-
cional do Ministério Público - CNMP. Contratada: Maxetron - Ser-
viços de Tecnologia de Informação Ltda. CNPJ: 66.052.242/0001-37.
Objeto: Serviços especializados de mailing jornalístico. Fundamen-
tação Legal: art. 24, II, Lei n° 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses,
a contar da data da assinatura. Valor Total Anual: R$ 6.114,00. Data
da Assinatura: 30/12/2010.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2010

Nº Processo: 0.00.002.000326/2010-05. Contratante: Conselho Na-
cional do Ministério Público - CNMP. Contratada: Bit House Brasil
Ltda. CNPJ: 05.400.282/0001-38. Objeto: Serviços de Clipping Jor-
nalístico on-line. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, Decs.
Nºs 3.555/2000, 3.693/2000, 3.784/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, pror-
rogáveis por iguais e sucessivos períodos, limitados a 60 (sessenta)
meses. Valor Total Anual: R$ 76.300,00. Fonte: 2010NE000578. Data
da Assinatura: 30/12/2010.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2010

Nº Processo: 0.00.000.001594/2010-56. Contratante: Conselho Na-
cional do Ministério Público - CNMP. Contratada: Interagi Tecno-
logia Ltda. CNPJ: 05.045.317/0001-68. Objeto: Criação, implantação,
atualização e manutenção do portal do CNMP, portal de transpa-
rência, da intranet, da extranet e 03 (três) hotsites referentes a pro-
jetos e eventos promovidos pelo CNMP. Fundamentação Legal: Lei
nº 10.520/2002, Decs. nºs 3.555/2000, 3.693/2000, 3.722/2001,
3.784/2001 e 6.204/2007. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data
da assinatura. Valor Total Estimado: R$ 438.000,00. Fonte:
2010NE000547. Data da Assinatura: 30/12/2010.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2010

Nº Processo: 0.00.000.001735/2010-31. Contratante: Conselho Na-
cional do Ministério Público - CNMP. Contratada: Avansys Tecno-
logia Ltda. CNPJ: 04.181.950/0001-10. Objeto: Prestação de serviços
técnicos de desenvolvimento e manutenção de sistemas existentes e
novos na área de tecnologia da informação do CNMP. Fundamen-
tação Legal: Lei nº 10.520/2002, Decs. Nºs 3.555/2000, 3.693/2000,
3.784/2001, 3.931/2001, 4.342/2002, 5.450/2005 e 6.204/2007. Vi-
gência: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, prorrogáveis
por iguais e sucessivos períodos, limitados a 48 (quarenta e oito)
meses. Valor Total Estimado: R$ 1.532.994,10. Fonte:
2010NE000548. Data da Assinatura: 30/12/2010.

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-01-07T06:25:33-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




